
 

 

город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.06.2024 года № 7/1 

 

 

 

 

 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию района 

Тропарево-Никулино города Москвы в 

2024 году по обустройству дорожно-

транспортной инфраструктуры района, 

направленных на повышение 

безопасности дорожного движения 

 

 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы, в 

связи с обращением управы района Тропарево-Никулино от 31.05.2024 г. № И-

667/24, Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в 2024 году по обустройству 

дорожно-транспортной инфраструктуры района, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения (приложение). 

2. Поручить главе управы района Тропарево-Никулино города Москвы Я.Н. 

Гусеву обеспечить реализацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

Глава муниципального округа 

Тропарево-Никулино                                                                               П.М. Щуров 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 27.06.2024 г. № 7/1 
 

Список адресов (адресные ориентиры) на проведение дополнительных 

мероприятий по обустройству дорожно-транспортной инфраструктуры района 

Тропарево-Никулино, направленных на повышение безопасности 

дорожного движения в 2024 году 

 

№ Адрес Мероприятия Стоимость работ, руб 

1 Вернадского проспект, д. 

127 

Установка ИДН 229 171,84 

2 ОД, Мичуринский 

проспект, возле д. 16, корп. 

1 

Установка дорожных 

знаков главная дорога 

26 934,96 

3 Никулинская ул., д. 8, корп. 

2, 3 

Обустройство 

парковочной зоны, 

установка дорожных 

знаков 

ПСД 238 044,41 

 

4 26 Бакинских Комиссаров, 

д. 7, к. 6 

Парковка, переход, ИДН 116 040,16 

5 от Вернадского проспект., 

д. 101, к.8 до 26 Бакинских 

Комиссаров ул., д. 10, к.5 

Установка дорожных 

знаков 

46 764,73 

6 Академика Анохина ул., д. 

94, к. 5 

Установка дорожных 

знаков 

28 376,03 

7 26 Бакинских Комиссаров 

ул., д. 8, корп. 5 

Расширение 

парковочного 

пространства 

ПСД 200 000 

 

8 Никулинская ул., д. 2 Обустройство 

пешеходного перехода. 

Установка дорожных 

знаков 

59 457,95 

9 Академика Анохина ул., 

д.12, корп.4 

(Проектируемый 5411) 

Обустройство 

пешеходного перехода, 

тротуара 

38 626,57 

10 Вернадского проспект, д. 

125 

Обустройство 

пешеходного перехода 

19 655,39 

Итого: 1 003 072,04 

 

 


